
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

ll' Sezione - Lavori Pubblici e Ambiente

N. Reg. Part 3
N. Reg. Gen. L\L
del 29/12/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE II SEZIONE.
Incaricato con decreti sindacali n. 32 del l8l1l/2019e n. 35 del 0411212019

OGGETTO: DETERMINA ESCLUSIONE DEL PRIMO CLASSIFICATO PER LA GARA
DEL "SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE URBANA DI PROCIDA" - CIG: 7953174EC8.

PREMESSO che:

con Determina del 22101/2019 il Comune di Procida bandiva la gara per I'affidamento
quinquennale del servizio integrato di igiene urbana del comune di Procida CIG
79531748C8 da aggiudicare sul criterio dell'olferta economicamente piir vantaggiosa;

con Determina del Responsabile della I Sezione n. reg. part. 371, reg. gen. N. 1052 del

0310312019 è stata approvata la proposta di aggiudicazione della gara d'appalto mediante

procedura aperta per l'affidamento quinquennale del servizio integrato di igiene urbana del

comune di Procida - CIG 79531748CB alla società B. Recycling s.r.[., comunicato alla
ricorrente a mezzo pec in data 4 dicembre 2019;

con Nota prot. 18394 del 0511212019 è stato comunicato l'esito della gara con la relativa

graduatoria;

VISTI:

I decreti sindacali n. 32 del l8llll2019, n. 35 del 0411212019, n.12 del 23.09.2020, n.16 del

21 .10.2020 con i quali veniva conferito all'arch. Gioacchino Rosario De Michele l'incarico di
Responsabile della II Sezione del comune di Procida;

il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del I 8

agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 1921"

il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l'art.26, comma 6;

il d.lgs. 18.4.2016 n. 50 art. 97;

il d.P.R. n.20712010 regolamento attuativo del Codice dei contratti per le parti

tuttora in vigore;
l'art. 26 della legge n. 488/1999;

I
(



RICHIAMATO I'art. 107 del D.Lgs. 26712000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e

responsabilità dei Dirigenti;

DATO ATTO che:

in data 0611212020 la controinteressata Pianeta Ambiente Società Cooperativa chiedeva
l'accesso agli atti di gara che, l'Amministrazione comunale, metteva a disposizione dalla data

di riscontro awenuta il giomo t4/01120201,

la società Pianeta Ambiente Società Cooperativa, dopo aver proceduto all'accesso agli atti in
data 30/01/2020, ha proposto ricorso, notificato in data 2 marzo 2020 con num. Reg. gen 1015

del 2020, contro il Comune di Procida nei confronti della società B. Recycling srl per

l'annullamento della proposta di aggiudicazione del servizio in oggetto e degli altri atti nelle
parti e nei lermini di interesse:

Il T.a.r., con la sentenza n. 3084 del 14 luglio 2020, ha accolto il ricorso presentato dalla
societa Pianeta Ambiente Societa Cooperativa e per l'effetto ha annullato la determinazione del

Resposanbile della I" Sezione n. reg. part. 371 e n. reg. gen. 1052 del 0311212019 dt

approvazione della proposta di aggiudicazione della gara d'appalto mediante procedura aperta

per l'affidamento quinquennale del servizio integrato di igiene urbana del comune di Procida -
CIG 7953174E.CB alla societa B.Recycling s.r.l.;

La società B. Recycling s.r.l. ha proposto appello, per ottenere la riforma della sentenza

impugnata e il conseguente rigetto integrale del ricorso originario con ricorso numero di
registro generale 6191 del 2020 contro la società Pianeta Ambiente Società Cooperativa per la
riforma della sentenza del Tribunale amministrativo regionale per la Campania, n. 3084 del 14

luglio 2020, resa tra le parti;

Il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Quarta), definitivamente pronunciando

sull'appello R.G. n. 6191/202, in data 1511012020,lo respinge.

Si ritiene pertanto, sulla base di quanto sopra esposto, procedere all'esclusione della società

B.Recycling s.r.l., prima classificata per la gara per l'affidamento quinquennale del servizio

integrato di igiene urbana del comune di Procida - CIG 7953174EC8

DETERMINA
1. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;

2. di disporre pertanto I'esclusione della società B.Recycling s.r.l. per le motivazioni esposte in
precedenza;

3. di proporre l'aggiudicazione in via prowisoria del servizio in oggefto alla ditta seconda

classificata Pianeta Ambiente Societa Cooperativa da determinare con successivo atto

Dirigenziale;
4. Di dare atto che in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto cause di

conflitto d'interesse, anche potenziale, di cui all'art.6 bis della L. 241l90;

5. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto

Responsabile, esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell'atto con cui

si altesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in essere. ai sensi

dell'art.4 del vigente regolamento Comunale sui controlli intemi approvato con delibera

della Commissione Straordinaria n.2 del 0410112013;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art.23 e 37 di cui al D.Lgs. 33/2013

(Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 19012012, all'art.29 del D.Lgs. 5012016-



II
Arch.

7. di dare atto che il Responsabile della II Sezione LLPP Ambiente con successiva

determinazione dirigenziale disporrà la proposta di aggiudicazione al secondo operatore in

graduatoria;

mento

o Michele

Arch. le

À

*t

P
o

I!
\o-
\



Seconda Sezione

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILf,

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. vo 26712000 e succ. modifiche, si esprime
parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

Auegato ana determina * 31 q d"r 2q ll tlbb

otf2l,Lì ?a Il Responsabile del Servizio Finanziario

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. vo 26712000 e succ. modifiche, si appone il
visto atestante la copertura finanziaria del presente atto.

Lì ?a Il Re oF

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giomi.

Lì
3 0 Dlc 2$20

o

,,1@,-".

èB;,Yra--(

a


